
 
 

PROCESSO 

 INTERESSADO COMISSÃO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

ASSUNTO Pedido de divulgação da BSSP Centro Educacional  

  DELIBERAÇÃO Nº 147/2020 – CRI-CAU/SP 

 

A COMISSÃO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS – CRI - CAU/SP, reunida ordinariamente de 

forma virtual no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 102 do Regimento Interno do 

CAU/SP, após análise do assunto em epígrafe, e 

 

Considerando solicitação da Faculdade BSSP ao CAU/SP para divulgar o curso de pós-graduação em 

em Avaliações, Perícias, Engenharia Diagnostica e Patologia das Construções; 

 

Considerando que curso conta com carga horária de 72 horas na modalidade EAD e 360 horas 

presenciais, sendo que as aulas presenciais começam a partir de março de 2021. 

 

Considerando o envio do corpo docente que ministrará o curso; 

 

Considerando o envio de link comprovando o reconhecimento e a situação ativa no MEC; 

 

Considerando o desconto de 47,7% na mensalidade do curso de pós-graduação em referência aos 

arquitetos  e urbanistas registrados no CAU; 

Considerando que o curso de pós-graduação em referência é de interesse dos arquitetos e urbanistas 

paulistas; 

 

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do 

CAU/SP para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/SP. 

 

DELIBERA:  

 

1 – Recomendar à Presidência do CAU/SP a divulgação nos canais de comunicação do CAU/SP do 

curso de pós-graduação da Faculdade BSSP. 

2 -  Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SP para demais providências cabíveis. 

 

Com 04 votos favoráveis dos conselheiros Marcelo Martins Barrachi, Edson Jorge Elito, Poliana 

Risso Silva Ueda e Ana Cristina Gieron Fonseca.  

 

São Paulo-SP, 19 de novembro de 2020. 

 

Considerando o estabelecido no Despacho PRES-CAUSP nº 019/2020, que aprovou a participação 

virtual de membros de comissões permanentes do CAU/SP nas reuniões presenciais, atesto a 

veracidade e a autenticidade das informações prestadas. 

 

 

ADRIANO DO NASCIMENTO ARAUJO 

Assistente 

 

 


		2020-11-20T17:31:23-0300
	ADRIANO DO NASCIMENTO ARAUJO:21372297812




